УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

09.11.2021                                                                                          № 267-ад

О создании школьных

спортивных клубов в

общеобразовательных

организациях Чердынского

городского округа

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 17

февраля 2021г. №86/59 «Об утверждении Межотраслевой программы

развития школьного спорта до 2024 года», в целях активизации

физкультурно-оздоровительной работы и развития детско-юношеского

спорта в общеобразовательных организациях Чердынского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать школьные спортивные клубы (далее – ШСК) на базе

общеобразовательных организаций Чердынского городского округа: МАОУ

«Чердынская СОШ им. А.И.Спирина», МАОУ «Ныробская СОШ имени

А.В.Флоренко», МАОУ «Керчевская СОШ», МАОУ «Рябининская СОШ»,

МАОУ «Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина».

2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых

будут созданы ШСК:

2.1. разработать нормативные документы, регламентирующие

деятельность ШСК в срок до 15 ноября 2021 года;

2.2. разместить на официальном сайте общеобразовательной

организации документы о деятельности ШСК, создав специальную страницу

(вкладку) «ШСК» в срок до 17 ноября 2021 года;

2.3.  предоставить сведения о ШСК для включения во Всероссийский

реестр (перечень) в управление муниципальными учреждениями в срок до 18

ноября 2021 года по форме (приложение 1).

3. Пономарёвой Е.Н., консультанту по дополнительному образованию,

обеспечить общую координацию деятельности по созданию и

функционированию ШСК в общеобразовательных организациях

Чердынского городского округа.

4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                         Н.В. Оконешникова